
 

UCHWAŁA NR XXXVII/486/2021 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji  

 
Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2020 r., poz. 802 
ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLIV/603/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 stycznia 2018r.  
w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji wprowadza 
się następujące zmiany: 
 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Komitet Rewitalizacji Miasta Leszna liczy nie więcej niż 18 członków, w tym: 

a. 4 mieszkańców obszaru rewitalizacji, 

b. 2 mieszkańców miasta spoza obszaru rewitalizacji, 

c. 1 osoba będąca przedstawicielem podmiotów zarządzających nieruchomościami z 

obszaru rewitalizacji, tj. spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych, 

d. 1 osoba będąca właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości położonej 

na obszarze rewitalizacji, 

e. 2 osoby prowadzące działalność gospodarczą na terenie miasta Leszna, w tym co 

najmniej 1 osoba prowadząca taką działalność na obszarze rewitalizacji, 

f. 2 przedstawicieli organizacji pozarządowych, organizacji społecznych, podmiotów 

ekonomii społecznej i grup nieformalnych działających na obszarze rewitalizacji, przy 

czym przynajmniej jeden z nich reprezentować powinien organizację prowadzącą 

działalność w obszarze polityki społecznej, 

g. 1 przedstawiciel Rady Miejskiej Leszna, 

h. 2 przedstawicieli Urzędu Miasta Leszna lub jednostek miejskich, 

i. 1 przedstawiciel Leszczyńskiej Rady Seniorów, 

j. 1 przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, 

k. 1 przedstawiciel Polskich Kolei Państwowych S.A.”; 

 

2) w § 3 skreśla się ust. 8; 

3) w § 3 skreśla się ust. 9; 

 

4) § 3 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Wniosek zgłoszeniowy na członka Komitetu musi zostać potwierdzony listą poparcia 

podpisaną przez co najmniej: 

a. 20 pełnoletnich mieszkańców obszaru rewitalizacji, w przypadku osób, o których mowa w 

§ 2 ust. 3 a i d, 

b. 20 pełnoletnich mieszkańców miasta Leszna, w przypadku osób, o których mowa w § 2 ust. 

3 b, 



c. 20 mieszkańców spółdzielni mieszkaniowych lub/i wspólnot mieszkaniowych, w przypadku 

osób, o których mowa w § 2 ust. 3 c, 

d. 5 przedsiębiorców w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r., poz. 162), prowadzących działalność na terenie miasta 

Leszna, w tym co najmniej 2 przedsiębiorców prowadzących działalność na obszarze 

rewitalizacji, w przypadku osób, o których mowa w § 2 ust. 3 e, 

e.  5 przedstawicieli organizacji pozarządowych prowadzących działalność na obszarze 

rewitalizacji, w przypadku osób, o których mowa w § 2 ust. 3 f.”; 

5) po ust. 13 dodaje się ust. 131 w brzmieniu:  

„131 . W wyjątkowych sytuacjach uniemożliwiających zastosowanie rozwiązania z ust. 13, 

forma poparcia zostanie określona w zarządzeniu Prezydenta Miasta Leszna ogłaszającym 

nabór członków Komitetu na następną kadencję”; 

 

6) § 3 ust. 14 otrzymuje brzmienie:  

„14. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, kandydat zostanie poproszony drogą 

elektroniczną lub drogą telefoniczną o jego uzupełnienie (dane kontaktowe zgodne z danymi 

podanymi we wniosku zgłoszeniowym). W przypadku, gdy kandydat na członka Komitetu nie 

uzupełni wniosku w ciągu 7 dni od otrzymania informacji - jego wniosek nie będzie 

rozpatrywany”; 

 

7) § 4 ust. 1 lit. c otrzymuje brzmienie:  

„c. ustania stosunku pracy lub zakończenia pełnienia funkcji w podmiotach wymienionych w § 

2 ust. 3 h., i., k.), które dany członek Komitetu reprezentuje”;  

 

8) § 4 ust. 1 lit. f otrzymuje brzmienie:  

„f. nieusprawiedliwionej nieobecności na pięciu kolejnych posiedzeniach Komitetu”; 

 

9) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Kadencja Komitetu trwa 3 lata od daty powołania i kończy się raportem z prac Komitetu za 

okres jego kadencji. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się możliwość przedłużenia kadencji 

Komitetu o maksymalnie 6 miesięcy”; 

 

10) § 6 ust. 7 lit. c otrzymuje brzmienie:  

„c. wydziału Urzędu Miasta Leszna odpowiedzialnego za koordynowanie rewitalizacji”; 

 

11) § 6 ust. 9 otrzymuje brzmienie:  

„9. Informacje na temat terminu i miejsca posiedzenia Komitetu, proponowanego porządku 

obrad oraz dokumenty, które będą przedmiotem obrad, powinny być przekazane członkom 

Komitetu co najmniej 3 dni robocze przed posiedzeniem Komitetu”;  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

Piotr Więckowiak 



 

UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska Leszna w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji, przyjęła 

25 stycznia 2018r. uchwałą nr XLIV/603/2018 zasady wyznaczania składu oraz zasady działania 

Komitetu Rewitalizacji.  

W oparciu o te zasady od maja 2018 r. funkcjonował Komitet Rewitalizacji, który stanowi forum 

współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania, 

prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo doradczą dla prezydenta miasta.  

W związku z upływem kadencji Komitetu Rewitalizacji oraz potrzebą modyfikacji, w oparciu o trzyletnie 

doświadczenie, regulaminu regulującego zasady działania Komitetu, przygotowano propozycję zmian, 

które poddano konsultacjom społecznym trwającym od 9 lutego do 11 marca 2021r. 

Projekt uchwały wraz ze zmianami oraz Regulamin dotyczący zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji przyjęty uchwałą nr XLIV/603/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 

stycznia 2018r stanowiący załącznik do niniejszej uchwały przedstawia się Radzie Miejskiej Leszna. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Wydział Promocji i Rozwoju 


